
Tarifklasse Gesamtwert Sofortprämie Max. Selbst-
behalt pro Jahr

Max. Risiko 
pro Jahr

1 300 € 100 € 125 € 25 € 
2 450 € 150 € 200 € 50 €
3 600 € 200 € 275 € 75 €
4* 1.200 € 400 € 500 € 100 €

Anhand der Tabelle können Sie  ermessen, 
wie die Flexgiro-Prämien und der 
Eigenenanteil im Zusammenhang stehen.

 MEHR HERAUSHOLEN:   

   FLEXGIRO MIT 
SOFORTPRÄMIE.
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Regelmäßige Aktivierung 
der weiteren Flexgiro-
Prämien im Zeitablauf.
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Der Wahltarif Flexgiro ist ideal für Men-
schen, die neben den Vorsorgeuntersu-
chungen nur gelegentlich in eine Arztpra-
xis gehen.  Ihr Vorteil: Wir überweisen 
Ihnen gleich nach Teilnahmebeginn die 
Flexgiro-Sofortprämie auf Ihr Konto! 
Anhand eines exemplarischen Kontoaus-
zuges zeigen wir Ihnen, wie der Flexgiro  
funktioniert:

GANZ SCHÖN VORAUSSCHAUEND
Sie bekommen drei Jahre lang jährlich eine 
Prämie von 400 Euro, wenn Ihr Jahresein-
kommen über 36.000 Euro liegt. Bei einem 
geringeren Jahreseinkommen erhalten Sie 
– je nach gewählter Tarifklasse – eine Prä-
mie von bis zu 200 Euro jährlich. Die erste 
Jahresprämie wird sofort ausgezahlt, die 
Prämie für die beiden Folgejahre nach Ab-
schluss der drei Jahre, wenn bekannt ist, 
in welchem Umfang Sie Leistungen in An-
spruch genommen haben.

GERINGES RISIKO
Arztbesuche, Arbeitsunfähigkeitsbeschei-
nigungen und Vorsorgemaßnahmen wer-
den in diesem Tarif nicht angerechnet 
und führen daher auch nicht zu einer Re-
duzierung der Prämie. Wenn Sie aber zum 
Beispiel eine Verordnung bzw. Rezept von 
Ihrer Ärztin / Ihrem Arzt erhalten, werden 
dafür pauschal 35 Euro zuzüglich der tat-
sächlichen Kosten (für Medikamente, Heil- 

F
L
E
X
G
IR

O

24-STUNDEN-SERVICE: 0800 664 8233 
(gebührenfrei)
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oder Hilfsmittel), die durch das Rezept 
entstehen, von der Prämie abgezogen. 
Wenn Sie in einem Jahr mehr Leistungen 
in Anspruch nehmen als die zugesicher-
te Prämie, tragen Sie die entstehenden 
Gesundheitskosten bis zum vereinbarten 
Eigenanteil selbst. Durch die Verrechnung 
mit den Flexgiro-Prämien bleibt so ein 
überschaubares Risiko. Maximal 75 Euro 
im 200 Euro-Tarif und maximal 100 Euro 
im 400 Euro-Tarif pro Jahr.

SO EINFACH FUNKTIONIERT’S
Mit Ihrem Beitritt zum Wahltarif wird der 
Flexgiro eröffnet, der – abhängig von der 
gewählten Tarifklasse – einen Wert von 
bis zu 1.200 Euro haben kann (vgl. Tabelle 
auf der Vorderseite). Die Laufzeit des Ta-
rifs beträgt drei Jahre.

Die tarifabhängige Gesamtsumme wird 
regelmäßig und anteilig über die gesam-
te Laufzeit aktiviert und entweder als 
Sofortprämie ausgezahlt oder zur Ver-
rechnung von eigenanteilmäßigen Ge-
sundheitskosten, die im laufenden Jahr 
anfallen, bereit gestellt.

Damit Sie den Überblick über Ihren Flex-
giro behalten, werden Sie proaktiv durch 
Novitas BKK-Mitarbeitende betreut und 
erhalten jährlich einen schriftlichen Kon-
toauszug zum aktuellen Status.

Ist das Vertragsende erreicht, wird ab 
drei Monaten danach der Flexgiro-Saldo 
ausgeglichen. Während der gesamten 
Laufzeit bieten die Flexgiro-Garantien 
bestmögliche Absicherungen gegen fi-
nanzielle Verluste.

TARIFKLASSEN
Haben Sie sich für den Wahltarif Flexgi-
ro entschieden, erklären Sie sich bereit, 
außergewöhnliche Krankheitskosten in 
Teilen bis zum vereinbarten Selbstbehalt 
mitzutragen, indem sie mit den Prämien 
des Flexgiro verrechnet werden.

FLEXGIRO-GARANTIEN
Die Flexgiro-Garantien sorgen dafür, dass 
Sie die bestmögliche Absicherung für ei-
nen positiven Flexgiro-Saldo haben.

DAS BEDEUTET FÜR SIE:
1.	 Versicherungslücken von bis zu  

30 Tagen sind abgedeckt.

2.	 Es besteht eine gesetzlich fundierte 
Ausstiegsklausel / ein Sonder- 
kündigungsrecht in besonderen 
Härtefällen.

3.	 Die Entwicklung des individuellen 
Flexgiro-Saldos wird durch  
Novitas BKK-Mitarbeitende  
permanent betreut.

4.	 Gesundheitsleistungen Ihrer mitversi-
cherten Familienangehörigen haben 
keine Auswirkungen auf Ihre Flexgiro-
Prämie.

5.	 In vielen besonderen Fällen, wenn  
z. B. Kranken-, Erziehungs-, Arbeits-
losen- oder Elterngeld bezogen wird, 
ruhen die gegenseitigen Vertrags- 
pflichten.

6.	 Dieser Wahltarif gilt für Mitglieder, 
die selbst Krankenkassenbeiträge  
zahlen.

DER ZEITLICHE ABLAUF

Jahr 1

Auszahlung  
Sofortprämie

 
Aktivierung Prämie 2

 
Aktivierung Prämie 3

 
Vertragsende

 
Saldoausgleich

Jahr 2 Jahr 3 Jahr 4 3 Monate nach 
Vertragsende

Weitere Infos zum Flexgiro und eine Teilnahmeerklärung finden Sie unter www.novitas-flexgiro.de.

Hinweis: Voraussetzungen und Umfang dieser Leistungen ergeben sich aus Gesetz und Satzung. 
*Ab einem Bruttoeinkommen von 3.000 Euro monatlich wählbar.   |  Stand: PB73 12|2024


